РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	29
	»
	12
	20
	22

	№
	1436

О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 28.02.2022 № 169 «Об утверждении бюджетного прогноза  Юргинского муниципального округа до 2028 года»

В соответствии с ч. 6 ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 3.6 постановления администрации Юргинского муниципального округа от 06.09.2021 № 110-МНА «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Юргинского муниципального округа на долгосрочный период» внести следующие изменения:
1. Приложения № 1, 2 к бюджетному прогнозу Юргинского муниципального округа до  2028 года, утвержденному постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 28.02.2022 № 169, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2..Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Финансового управления                    Е.В. Твердохлебова.

	Глава Юргинского
муниципального округа

        Д.К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

        Н.А. Байдракова

                                                                      Приложение
                                                                      к постановлению администрации
                                                                      Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 29.12.2022 № 1436
 «Приложение № 1
к бюджетному прогнозу Юргинского муниципального округа на долгосрочный период до 2028 года
[bookmark: P78]
Прогноз основных характеристик бюджета
Юргинского муниципального округа
      (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование показателя
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г
	2028г

	1
	Доходы бюджета - всего
	  1 125 582,0
	  1 116 968,0
	  1 290 879,5
	  1 046 007,9
	  1 121 714,3
	  1 022 749,9
	  1 063 659,7
	  1 106 206,3
	  1 150 454,0

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	  129 627,8
	  137 474,9
	  156 895,0
	  156 324,0
	  162 046,0
	  168 528,0
	  175 269,0
	  182 280,0
	  189 571,0

	1.1.1.
	в том числе налоговые доходы по дополнительным нормативам отчислений
	  77 588,2
	  74 339,9
	  83 494,5
	  84 341,7
	  87 955,0
	  91 473,0
	  95 132,0
	  98 938,0
	  102 895,0

	1.2.
	- неналоговые доходы
	  23 849,5
	  35 939,0
	  35 018,0
	  20 305,0
	  20 410,0
	  21 226,0
	  22 075,0
	  22 958,0
	  23 876,0

	1.3.
	-безвозмездные поступления
	  972 104,7
	  943 554,1
	  1 098 966,5
	  869 378,9
	  939 258,3
	  832 995,9
	  866 315,7
	  900 968,3
	  937 007,0

	2
	Расходы бюджета - всего
	  1 119 039,4
	  1 113 318,9
	  1 301 378,2
	  1 046 007,9
	  1 121 714,3
	  1 022 749,9
	  1 063 659,7
	  1 106 206,3
	  1 150 454,0

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципальных программ
	  1 080 585,4
	  1 042 095,6
	  1 290 874,6
	  1 028 084,5
	  1 094 299,8

	2.2.
	- на непрограммные направления расходов бюджета
	  38 454,0
	  71 223,3
	  10 503,6
	  8 438,7
	  8 461,4

	3
	Дефицит "-" (профицит "+") бюджета
	  6 542,6
	  3 649,1
	- 10 498,7
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -

	4
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета округа без учета объема безвозмездных поступлений и
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
(в процентах)
	  -
	  -
	  9,7
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -

	5
	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего
	  -
	  -
	  10 498,7
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -

	в том числе:

	5.1.
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	- 5 409,2
	- 2 249,1
	  11 365,5

	5.2.
	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	- 1 133,4
	- 1 400,0
	- 866,8

	6
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	  3 400,2
	  2 266,8
	  866,8
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -

	7
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -

	8
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	  1 133,4
	  1 400,0
	  866,8
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -

	9
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	  3,4
	  1,5
	  0,8
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -
	  -

Приложение № 2
к бюджетному прогнозу Юргинского муниципального округа на долгосрочный период до 2028 года

[bookmark: P246]Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ Юргинского муниципального округа
                                                                                                                     (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование показателя
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г
	2028г

	1
	Расходы бюджета - всего
	  1 119 039,4
	  1 113 318,9
	  1 301 378,2
	  1 046 007,9
	  1 121 714,3
	  1 022 749,9
	  1 063 659,7
	  1 106 206,3
	  1 150 454,0

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	  1 080 585,4
	  1 042 095,6
	  1 290 874,6
	  1 028 084,5
	  1 094 299,8

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа "Повышение уровня социальной защиты населения Юргинского муниципального округа"
	  103 496,7
	  90 881,0
	  106 527,6
	  93 246,7
	  92 660,9

	1.1.2.
	Программа "Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном округе"
	  4 482,8
	  4 221,1
	  5 471,8
	  4 855,2
	  4 855,2

	1.1.3.
	Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юргинском муниципальном округе"
	  655,6
	  23,0
	  210,0
	  60,0
	  60,0

	1.1.4.
	Муниципальная программа "Защита населения и территории Юргинского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	  1 956,0
	  781,7
	  1 861,6
	  260,0
	  260,0

	1.1.5.
	Муниципальная программа "Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Юргинского муниципального округа"
	  247 904,1
	  239 470,5
	  339 621,8
	  281 461,1
	  270 869,6

	1.1.6.
	Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Юргинском муниципальном округе"
	  393,7
	  412,2
	  466,0
	  440,8
	  440,8

	1.1.7.
	Муниципальная программа "Развитие системы образования в Юргинском муниципальном округе"
	  415 556,8
	  447 485,6
	  513 965,7
	  398 791,4
	  473 964,3

	1.1.8.
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе"
	  183 768,5
	  143 380,5
	  196 905,0
	  144 247,3
	  143 066,4

	1.1.9.
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Юргинского муниципального округа"
	  5 498,6
	  3 737,0
	  8 212,7
	  5 825,8
	  6 854,4

	1.1.10.
	Муниципальная программа "Развитие административной системы местного самоуправления"
	  69 641,5
	  77 419,5
	  109 562,6
	  91 552,6
	  91 362,6

	1.1.11.
	Муниципальная программа "Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа"
	  161,4
	  348,3
	  758,6
	  155,6
	  155,6

	1.1.12.
	Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог местного значения и повышение безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном округе"
	  1 884,0
	  674,6
	  1 265,7
	  881,0
	  2,0

	1.1.13.
	Муниципальная программа "Патриотическое воспитание детей и молодёжи в Юргинском муниципальном округе"
	  97,3
	  285,6
	  1 312,2
	  58,1
	  58,1

	1.1.14.
	Муниципальная программа "Развитие жилищного строительства на территории Юргинского муниципального округа и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе"
	  45 088,4
	  32 956,3
	  4 608,1
	  6 173,8
	  9 614,7

	1.1.15.
	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Юргинского муниципального округа"
	  -
	  -
	  -
	  30,0
	  30,1

	1.1.16.
	Муниципальная программа "Развитие туризма в Юргинском муниципальном округе"
	  -
	  18,7
	  105,2
	  21,0
	  21,0

	1.1.17.
	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Юргинского муниципального округа"

	  20,0
	  24,1
	  24,1

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета
	  38 454,0
	  71 223,3
	  10 503,6
	  8 438,7
	  8 461,4

»